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特定農地所有適格法人に対し使用貸借による権利の設
定を行っている農地等の一時的道路用地等としての貸
付けに係る貸付期限の延長届出書 
（租税特別措置法の一部を改正する法律（平成７年法律第 55 号）附則第 36 条第３項適用分） 

 令和 年 月 日提出 
 

  税務署長 〒 

住所  

届出者 

氏名  

（電話番号 － － ）  

 

租税特別措置法の一部を改正する法律（平成７年法律第 55 号）附則第 36 条第６項の規定の適用を受けている下記の一時的道路用地等の用に供するため

の農地等の貸付けについて、当該一時的道路用地等に係る事業の施行の遅延により、その貸付期限が延長されることとなりましたが、引き続き同項の規定

の適用を受けたいので、租税特別措置法施行令の一部を改正する政令（平成７年政令第 158 号）附則第 28 条第 14 項の規定により届け出ます。 

１ 贈与により農地等を取得した年月日 昭和・平成 年 月 日 

２ 贈与者 氏名  住所又は居所  

３ 一時的道路用地等の用に供するために地上権等の設定に基づき貸し付けた貸付先等に関する事項 

(1) 貸付先（事業施行者）の名称等 名  称  所在地  

 

(2) 貸付期間 
貸付けを行った日 平成・令和 年 月 日 

延長前の貸付期限 令和 年 月 日 

(3) 一時的道路用地等に係る事業等に関

する事項 

事 業 名  
使 用 目 的  

４ 貸付期限延長後の一時的道路用地等の用に供するために地上権等の設定に基づき貸し付けた農地等を特定農地所有適格法人の農業の用に供する予定年

月日 

延長の届出をする一時的道路用地等の用に供されている農地等については、令和 年 月 日までに特定農地所有適格法人の農業の用に供す
る予定です。 

５ 貸付期限を延長して一時的道路用地等の用に供するために地上権等の設定に基づき貸し付けている農地等の明細 

(1) 一時的道路用地等として貸し付けている農地等  
(2) 

(1)のうち貸付期限を延長する農地等の面積   

農 地 等 の 所 在 地 番 
 

地 目 
 

面 積 
 

地上権等の登記の有無 

１   （ ）㎡ 
有   ・  無 

（ ）㎡ 

㎡ ㎡ 

２   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

３   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

４   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

５   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

６   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

７  

 

 （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

８   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

９   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

10   （ ） 
有   ・  無 

（ ） 

 合 計 
（ ）㎡  （ ）㎡ 

㎡ ㎡ 

(3)  (2)の土地について一時的道路用地等に係る事業及び施設の用地として貸付期限を延長することとなった事情を記載した事業施行者の書面及び租税特 

別措置法施行規則の一部を改正する省令（平成７年大蔵省令第 33 号）附則第 14 条第 14 項に規定する契約書等の写し…（別添のとおり） 

 

関与税理士  電話番号  
 

 
 

(資 12－91－1－Ａ４統一) 

番
号 

税 務 署 

受 付 印 

※ 

整理簿番号 

 

 
（令 3.3） 
 



記 載 方 法 等 

 
 

この届出書は、租税特別措置法の一部を改正する法律（平成７年法律第 55 号）附則第 36 条第６項の規定

の適用を受けている人が、一時的道路用地等の用に供するために地上権等の設定に基づき貸し付けられてい

た特例農地等について、一時的道路用地等に係る事業の遅延により、貸付期限が延長されることとなったた

め、一時的道路用地等としての貸付特例の適用を引き続き受けたい旨の届出をする場合に使用します。 

なお、この届出書の提出期限は、延長しようとする貸付期限の到来する日から１か月以内です（提出期限 

までに提出しなかった場合には、その贈与税の納税猶予税額の全部又は一部について納税猶予の期限が確定 

します。）。 

 
１ 「４」欄は、延長後の貸付期限の到来後、特定農地所有適格法人の農業の用に供する予定年月日を記載

してください。 

（注）特定農地所有適格法人の農業の用に供する予定年月日は、延長後の貸付期限から２か月を経過する

日までに限られます。 

２ 「５」欄は、貸付期限を延長して一時的道路用地等として貸し付けている特定農地等について、一筆ご

とに、次により記載してください。 

(1) 「農地等の所在地番」欄は、土地の登記簿上の表示に従って、地番まで記載してください。 

(2) 「地目」欄は、登記簿上の地目を記載してください。 

(3) 「面積」欄は、次により記載してください。 

イ １筆の特例農地等の全部を一時的道路用地等として貸し付けている場合には、納税猶予の特例の

適用を受けた年分の贈与税の申告書に添付された「農地等の贈与税の納税猶予税額の計算書」に記

載してあるその特例農地等の面積を下欄に記載してください。 

ロ １筆の特例農地等のうち一部を一時的道路用地等として貸し付けている場合には、納税猶予の特

例の適用を受けた年分の贈与税の申告書に添付された「農地等の贈与税の納税猶予税額の計算書」

に記載してあるその特例農地等の面積を上欄（ ）内に記載し、一時的道路用地等として貸し付け

た部分の面積を下欄に記載してください。 

(4) 「地上権等の登記の有無｣欄は、一時的道路用地等として貸し付けた特例農地等に地上権等の設定登

記を行っている場合には「有」を、地上権等の設定登記を行っていない場合には「無」を○で囲んで

ください。 

(5) 「(2) (1)のうち貸付期限を延長する農地等の面積」欄は、(3)に準じて記載してください。 


